

Gör din röst hörd!

VECKANS TANKESTÄLLARE

Under vinjetten Tankeställaren publicerar Land korta debattinlägg i aktuella frågor eller nytänkande om hur livet på landet kan bli lättare att leva. Vill du vara med? SKRIV TILL: "Tankeställaren", Land, 113 92 Stockholm eller mejla till land@lrfmedia.lrf.se.

Nils Phillips, Röstånga

"Tjata inte om problem – se möjligheterna"

Att flytta med familjen från centrala Malmö till Röstånga med 900 invånare var positivt omvälvande på många sätt. Förutom en byskola, handlaren, nationalparken och hyggliga huspriser fanns det en oväntad tradition av företagsamhet och kreativitet.

I Röstånga finns fina förutsättningar för livskvalitet, men man brottas samtidigt med samma klassiska landsbygdsproblem som alla andra orter: sviktande barnkullar i skolan, små marginaler för handlarna, en service som gradvis försämras. Och är det något jag fått lära mig på landet, till skillnad från i staden, så är det att man inte kan ta någonting för givet, utan man måste kämpa för att hålla samhället levande.

2008 presenterades prognoserna att skolan skulle tappa en hel årskurs de kommande åren. Frågan vi ställde oss var: Hur kan det vara för få barn i skolan? Det borde vara för många barn, med allt som erbjuds här! Så vi bildade föreningen Röstånga Tillsammans, som sedan dess driver olika utvecklingsprocesser i bygden. Det har resulterat i en cykelstig och "Öppen By"-arrangemang. Vi köpte en bygdebuss som används för kulturensor och aktiviteter.

2011 BILDADE VI ett bygdebolag och köpte det fallfärdiga fryshuset, renoverade det och invigde det i somras som en av Sveriges minsta konsthallar. I somras köpte vi den nedlagda restaurangen i det före detta stationshuset mitt i byn som stått tomt i två år. På drygt två månader lyckades vi sälja andelar om 400 000 kronor till nästan 400 delägare och är nu inne i en

renoveringsfas och planerar för öppning i mars 2013.

Finanser är viktigt i utvecklingsarbete, men den viktigaste resursen på landsbygden är människorna som bor och engagerar sig i lokalsamhället. Och de viktigaste verktygen för att använda den resursen till landsbygdsutveckling kan inte köpas för pengar: tillit och den egna självbilden.

TILLIT SKAPAS ÖVER TID i relationer och i gemensamma projekt. Självbilden är svårare: Vi var tvungna att börja synliggöra de positiva processerna, och framför allt sluta tjata om problemen. Att skolan var nedläggningsho-

stad var allvarligt, men om det är det vi väljer att berätta för våra barn, arbetskamrater, till oss själva eller till alla andra så är det heller ingen som väljer att flytta hit med

sina barn. Om vi tjatar om att det är dåliga kommunikationer, så är det ju ingen som tar bussen.

Den negativa självbilden inte bara förstärks utan blir till slut självuppfyllande! Det lyckades vi bryta och i dag, nästan fem år senare, är det historierna om vår gemensamma restaurang, vår konsthall eller vår buss som vi berättar. Och: vi har i dag rekordmånga barn i förskolan.



NILS PHILLIPS

Nils Phillips, här med sonen Junis, 1 år, är ordförande i den ideella föreningen Röstånga Tillsammans.

Läsarnas Land

Läsarnas Land, 113 92 STOCKHOLM
asa.bergman@lrfmedia.lrf.se.

Vi förbehåller oss rätten att korta insändare. Vi har möjlighet att skicka tillbaka bilder. Är du rädd för att göra en kopia hos en fotohandlare eller skicka o



Frostiga äpplen

■ Erika Andersson har fotat frostiga äpplen vid Sojdeby i Fole på Gotland. Vad vackert det ser ut!

Björn Ferrys
praktgran



Int
sk

■ Sa
hus
som
Sev
kän
gra
"Ba
sk
de
m
lå
n
s
v
s